REVERENDISSIMO AC RELIGIOSISSIMO patri domino Stanislao Olomucensis ecclesiae pontifici optime merito Augustinus decretorum Doctor eiusdemque ac Brunnensis ecclesiarum praepositus Secretarius Regius. S. P. D.

CORripuit me nuper, Reuerendissime praesul, nescio an curiosior uel religiosior potius (ut ita dicam) scabies, ecclesiae nostrae pontifices, in eum, quem reuerendissime dominationi tuae nuncupatim dedico ac mitto Catalogum referendi. Quidue per eorum tempora memorabile gestum sit, non ingratum ueluti auctarium addendi, dolebam enim eos, per quos orthodoxae christianae religionis[!] apud nos exordium coepit et tanquam per manus tradita, ad haec usque tempora defluxit, aevi iniuria obsolescere nullisque annalibus, seu litterariis monumentis commendatos, caeca nocte ac obliuione inuolui debere, quo nihil infoelicius in rebus humanis accidere reor. Quale enim hominis ac belue discrimen, si terra et corpora simul et nomina obruuntur? Quod ne his, qui ecclesiae tuae olim praefuere, accidat, pro uirili mea prouidi breueque id licet ac compendiarium opusculum in tui gratiam congesi. Nolim tamen reuerendissima D[ominationio] tua mihi succenseat de ea me pauca in praesens scripsisse, quae maiore longe praecognio, quam quisquam eorum, quos retuli, pensanda foret. Nouit enim ea, ecclesiae praescripto neminem nisi mortuum in diuorum Apotheosim referendum fore. Nescio ergo, an tanta gloriae huius dulcedo reuerendissimam D[ominationem] tuam capiat, ut pro ea emori uelit, arbitror sane, uiuentis

¹² „MOrtuo Prothasio ecclesia Olomucensis longo tempore antistite suo caruit, quindecimque fere annis [i. e. ab anno 1482 usque ad annum 1497] apud administratores ad hoc per Capitulum designatos administratio et spiritualium et temporalium fuit.” (fol. B5^{rv}).

¹³ „Ad Iureconsultiss. D. Aug. Regium auricularium Petrei Aperbacchi. Hend.” (fol. [B6^r]). Eberbachra lásd Conradin BONORAND, *Aus Vadians Freundes- und Schülerkreis in Wien*, Verlag der Fehr’schen Buchhandlung, St. Gallen, 1965, 23, 41 (Vadian-Studien. Untersuchungen und Texte, 8).

a me potius praeconia expectare, quam mortua, quantumuis diuturniora perennioraque elogia expetere, quin etiam uetus est graecorum adagium, Herculem nemo laudat, quem nemo uituperat. Ita ergo (optime ac sanctissime praesul) eorum, quorum et ordinem et sedem tenes, exempla oculis tuis subiice, ut ad bonorum ueluti ideam quandam, te (quod hactenus egisti) componas et formes, prauorum autem sacrilega opera, ut pestem quandam declines. Vale ex Buda. vii. Nonas Decembris.